Ayrıca yeni teşekkül etmiş
bu siyasi yapıya hangi zihniyet hâkimdi? Yerleşik zihniyet mi yoksa göçebe
zihniyet mi? Göçebe zihniyet hâkim idiyse, bu hâkimiyet ne zamana kadar
devam etti ve ne gibi değişimler geçirdi? Selçuknâme yazarı İbn Bibi (öl.
696/1296'dan sonra) eserinde 588/1192 öncesi olaylarına neden yer ver-
memişti? Gerçekten söylediği gibi daha önceki döneme dair yeterince bilgi
bulamamış mi, yoksa o dönemdeki göçebe zihniyetin hâkimiyetini farketrniş,
fakat yerleşik zihniyetin katı bir mensubu olduğu için kendine ulaşan bilgi-
leri kayda değer bulmayarak eserine almamış mıydı?

34 Sevim ve Merçil, Melissenos'un Süleyman'a yardımı karşılığında Ankara (Ankyra) ve

Denizli (Laodikeia) yöresindeki şehir ve kaleleri verdiğini belirtmektedir bkz. Sevim-Merçil,

423.
35 Ostrogorsky, 323; Cahen, La Turquie, 13; Merçil, Müslüman-Türk Devletleri, 106.

Kutalmış oğlu Süleyman'ın İznik ve civarını 467/1074-75'de ele geçirdiğine dair de bir rivayet

vardır (Azimi Tarihi, 16).

Geçmişte temel ısulahlara farklı anlamlar yükleme veya

yanlış kullanımına dair örnekler bununla sınırlı olmayıp daha başka örnekler de mevcuttur.

Nitekim 1175'den itibaren İslâmi sikkeler örnek alınarak darbedilmeye başlanan dirhem ve

dinarlarda bu ısulahlar birbirine karıştırılmış, yaklaşık 580/1184-5'den 613/1216-7'ye kadar

dirhem 'e dinar dinar'a dirhem denmiş olabilir (Raymond J. Hebert, "The Metrology of the

Coinage of the Seljuqs of Rum", Res Orientales, 2 (1990), 155. İsmail Galip bunun hatadan

kaynaklandığını belirtir (İsmail Galip, Takvim-i Meskukat-ı Selçulciyye, Ankara, 1971, 4, 7).

Bu isyanları , kabilevi siyasi birlik döne-
mindeki Türkmen beg'lerinin, liderine isyan ederek müstakil bir beglik oluş-
turması veya başka bir beg'e veya kabilevi siyasi birlik'e tabi olmasından
ayı rmak gerekir. Nitekim bu anlamda, bilinen en önemli isyan Babai isyanı -
dır (638/1240) 58. Bu isyan yerleşik zihniyetin, yabancı laştığı, içinde serazat
göçebelerin çoğunlukta olduğu kı rsal' cendereye almak istemesinden kay-
naklanmıştır. Güçlükle ve uzun bir sürede bastırılabilen bu isyan ve sonuçları
Türkmen toplumunda izleri silinmeyen derin yaralar açmıştır.